

**Pesquisa de Mercado**

**Pregão Eletrônico:** 064/2022

**Data:** 12/12/2022

**Processo:** 04.001202.22.08

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (CAIXAS ACÚSTICAS ATIVAS, FRAGMENTADORAS DE PAPEL, ASPIRADORES DE PÓ/LÍQUIDO E RELÓGIOS DE PAREDE) PARA ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELO HORIZONTE – RME E REDE PARCEIRA.

**LOTE Nº 1**  
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	88921	RELÓGIO PARA PAREDE, REDONDO, DIÂMETRO 30 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL ATÉ 10%), EM PLÁSTICO, FUNDO BRANCO, LENTE DE PROTEÇÃO PARA OS PONTEIROS EM VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE, MOLDURA EM METAL, FUNCIONAMENTO A PILHA.	4684	UN	R\$ 125,84	R\$ 589.434,56
<b>Valor estimado para o lote</b>						<b>R\$ 589.434,56</b>

**LOTE Nº 2**  
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 1 EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	88921	RELÓGIO PARA PAREDE, REDONDO, DIÂMETRO 30 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL ATÉ 10%), EM PLÁSTICO, FUNDO BRANCO, LENTE DE PROTEÇÃO PARA OS PONTEIROS EM VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE, MOLDURA EM METAL, FUNCIONAMENTO A PILHA	1561	UN	R\$ 125,84	R\$ 196.436,24
<b>Valor estimado para o lote</b>						<b>R\$ 196.436,24</b>

**LOTE Nº 3**  
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	88899	FRAGMENTADORA PARA PAPEL, CD E CARTÃO, ABERTURA PARA INSERÇÃO DE 220 MM APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO MÍNIMA DE 15 FOLHAS (PADRÃO 75 G/M2), CORTE EM PARTÍCULAS, LIXEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS, COM MODO REVERSO, TENSÃO 110 (127)V.	474	UN	R\$ 1.893,65	R\$ 897.590,10
<b>Valor estimado para o lote</b>						<b>R\$ 897.590,10</b>

**LOTE Nº 4**  
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 3  
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	88899	FRAGMENTADORA PARA PAPEL, CD E CARTÃO, ABERTURA PARA INSERÇÃO DE 220 MM APROXIMADAMENTE (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO MÍNIMA DE 15 FOLHAS (PADRÃO 75 G/M²), CORTE EM PARTÍCULAS, LIXEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS, COM MODO REVERSO, TENSÃO 110 (127)V	158	UN	R\$ 1.893,65	R\$ 299.196,70
<b>Valor estimado para o lote</b>						<b>R\$ 299.196,70</b>

**LOTE Nº 5**  
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	79370	ASPIRADOR DE PÓ/LÍQUIDO, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 1600 W, TENSÃO 110 (127) V, COM ACESSÓRIOS, COM RODÍZIOS.	249	UN	R\$ 1.039,99	R\$ 258.957,51
<b>Valor estimado para o lote</b>						<b>R\$ 258.957,51</b>

**LOTE Nº 6**  
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 5  
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	79370	ASPIRADOR DE PÓ/LÍQUIDO, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA 1600 W, TENSÃO 110 (127) V, COM ACESSÓRIOS, COM RODÍZIOS.	83	UN	R\$ 1.039,99	R\$ 86.319,17
<b>Valor estimado para o lote</b>						<b>R\$ 86.319,17</b>

**LOTE Nº 7**  
COTA PRINCIPAL

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	89011	CAIXA ACÚSTICA, CAIXA DE SOM, ATIVA, • Mínimo de 12 polegadas (woofer); • Bivolt (110V / 220V); • Conexão bluetooth e MP3; • Entrada de USB e cartão SD; • Visor com LED; • Bateria interna com duração mínima de 2h; • Alça de transporte (ou similar); • Controle remoto; • Potência mínima RMS de 200W; • 2 entradas P10 e 1 saída RCA; • Impedância Nominal 4Ω. OBS: Pode ser usada, tanto ligada na tomada quanto com bateria.	2004	UN	R\$ 1.477,38	R\$ 2.960.669,52
<b>Valor estimado para o lote</b>						<b>R\$ 2.960.669,52</b>

**LOTE Nº 8**  
COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 7  
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	SICAM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE ESTIMADA	UNIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	89011	CAIXA ACÚSTICA, CAIXA DE SOM, ATIVA, • Mínimo de 12 polegadas (woofer); • Bivolt (110V / 220V); • Conexão bluetooth e MP3; • Entrada de USB e cartão SD; • Visor com LED; • Bateria interna com duração mínima de 2h; • Alça de transporte (ou similar); • Controle remoto; • Potência mínima RMS de 200W; • 2 entradas P10 e 1 saída RCA; • Impedância Nominal 4Ω. OBS: Pode ser usada, tanto ligada na tomada quanto com bateria.	668	UN	R\$ 1.477,38	R\$ 986.889,84
<b>Valor estimado para o lote</b>						<b>R\$ 986.889,84</b>

Preço Licitação: **6.275.493,64**